

Anexo N° 1

INFORME SUSTENTATORIO PARA EMPLEAR LA COMPARACIÓN DE PRECIOS					
1	Datos del documento	Número de informe		015-2024-MDA/OEC	
		Fecha de informe		31/07/2024	
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL		
3	<p>Antecedentes</p> <p>Mediante, Informe N° 288-2024/MDA-GGAO-SGAVCA, de fecha 05 de julio de 2024, la Sub Gerencia de Áreas Verdes y Control Ambiental, remite a la Gerencia de Gestión Ambiental y Ornato, el requerimiento para la "ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL".</p> <p>Con Memorándum N° 414-2024-MDA/GGAO, de fecha 05 de julio de 2024, la Gerencia de Gestión Ambiental y Ornato, corre traslado el requerimiento para la ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL, a la Gerencia de Administración y Finanzas.</p> <p>Mediante Proveído N° 2163-2024-MDA/GAF, de fecha 08 de julio de 2024, la Gerencia de Administración y Finanzas, remite el requerimiento para la ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL, a la Sub Gerencia de Abastecimiento.</p> <p>Este OEC selecciono este tipo de procedimiento de selección de comparación de precios, ya que constituye un instrumento legal de acciones inmediatas; por lo que procede a contratar para la adquisición de dicho bien, bajo los principios normativos de la Ley y Reglamento de Contrataciones del Estado, el cual se encuentra en estricto cumplimiento de la orden de prelación, según el cuadro comparativo de las cotizaciones. Por tanto, dicha adquisición está en cumplimiento del Artículo 98 del RLCE Y modificatorias y con la aplicación de la Directiva N° 022-2016-OSCE/CD, por lo que se procede a la realización de su ejecución.</p>				
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general			¿Cumple con la condición?	
				Sí Cumple	No Cumple
	a.	Disponibilidad inmediata.	X		
	Según indagación de mercado (cotizaciones), se tiene que el bien objeto de la contratación, es de disponibilidad inmediata, en el mercado local y nacional, sin necesidad de realizar adecuaciones y/o modificaciones, como se puede verificar según la indagación de mercado los bienes a adquirir cuentan con un plazo de entrega de cinco (05) días calendarios.				
	b.	Cumplan con las especificaciones técnicas o términos de referencia sin necesidad de ser fabricados, producidos, modificados, suministrados o prestados siguiendo la descripción particular de la Entidad.	X		
	Conforme al resultado de la indagación de mercado, se tiene que el bien objeto de la contratación cumple con las especificaciones técnicas requeridas en el requerimiento, sin la necesidad de realizar adecuaciones y/o modificaciones.				
	c.	Fáciles de obtener o que tengan un estándar establecido en el mercado.	X		
Según el resultado de la indagación de mercado se concluye que existe pluralidad de proveedores en el mercado, ya que según indagación de mercado se pudo comprobar que el bien cotizado es de fácil obtención por contar con una característica estándar de acuerdo a las especificaciones técnicas, con las características que se requiere y están dispuestos a realizar dicha atención.					
<p>Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.</p>					

5	Observaciones No se registró ningún inconveniente durante la etapa de indagación de mercado; es así, que se realizó la invitación a los postores para su presentación de su oferta y la verificación de condiciones para ser adquirido bajo la modalidad de comparación de precios.
6	<div style="text-align: center;">  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> C.P.C. Jorge L. Loyola Flores SUBGERENTE DE ABASTECIMIENTO </div>
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones	

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (BIENES)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN: COMPARACION DE PRECIOS

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: ADQUISICION DE FERTILIZANTES, INSECTICIDAS Y FUNGICIDAS PARA LA PRODUCCION DE ESPECIES ARBOREAS Y ORNAMENTALES EN LOS VIVEROS MUNICIPALES ADMINISTRADOS POR LA SUB GERENCIA DE AREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL DEL DISTRITO DE ATE.

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE DE FINANCIAMIENTO						VALOR REFERENCIAL (V.R.)		
				VILLEGAS TAPIA KATHERIN YESENIA		LUIS ARNALDO MOLINA LEANDRO		PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.E.	VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
				RUC:	10458834879	RUC:	10715288554	RUC:	10430926646			
				CONTACTO:	VILLEGAS TAPIA KATHERIN YESENIA	CONTACTO:	LUIS ARNALDO MOLINA LEANDRO	CONTACTO:	PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA			
				TELÉFONO:	941377015	TELÉFONO:	980455365	TELÉFONO:	986026648			
				E-MAIL:	lucianoimport@hotmail.com	E-MAIL:	comercialdinogun10@hotmail.com	E-MAIL:	distribuidoragavaportal@hotmail.com			
				PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)	PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)	PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)			
1	MANGUERA DE PVC DE 1/2"	UND	30	152	4560	160	4800	148	4440	SE TOMA COMO VALOR ESTIMADO AL MENOR DE LOS PRECIOS LAS TRES (03) COTIZACIONES OBTENIDAS EN EL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO, DE LA FUENTE: (COTIZACIONES ACTUALIZADAS), LA CUAL CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS	148	4440
2	MANGUERA DE PVC DE 1"	UND	31	190	5890	195	6045	180	5580		180	5580
3	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 2" X 100M	UND	7	560	3920	568	3976	550	3850		550	3850
4	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 3" X 100M	UND	24	818	19632	824	19776	810	19440		810	19440
5	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 4" X 100M	UND	24	1060	25440	1068	25632	1050	25200		1050	25200
6	MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 4"	UND	2	2839	5678	2847	5694	2830	5660		2830	5660
7	MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 6"	UND	3	3952	11856	3958	11874	3945	11835		3945	11835
IMPORTE TOTAL				76,976.00		77,797.00		76,005.00		76,005.00		
INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA FUENTE				MARCA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA			
				MODELO	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA			
				PROCEDECENCIA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA			
				AÑO DE FABRICACIÓN	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA			
				GARANTÍA COMERCIAL	03 MESES	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA	NO INDICA			
				PLAZO DE ENTREGA	05 dias calendarios	05 dias calendarios	05 dias calendarios	05 dias calendarios	05 dias calendarios			
				FORMA DE PAGO	CREDITO	CREDITO	CREDITO	CREDITO	CREDITO			
				MONEDA DE LA FUENTE	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES			
				PRECIO UNITARIO EN LA MONEDA CONSIGNADA EN LA FUENTE	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES			
				TIPO DE CAMBIO QUE SE USA	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE			
ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS				FECHA DE SOLICITUD	11/07/2024	11/07/2024	11/07/2024	11/07/2024	11/07/2024			
				CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERO LA SOLICITUD	0	0	0	0	0			
				FECHA DE RECEPCIÓN	16/07/2024	16/07/2024	16/07/2024	16/07/2024	16/07/2024			
				PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	SI	SI	SI	SI	SI			
				LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM	NO	NO	NO	NO	NO			
				CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO	SI	SI	SI	SI	SI			
				SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL	NO	SI	SI	NO	NO			





**INDAGACIÓN DE MERCADO PARA DETERMINAR EL VALOR ESTIMADO PARA LA ADQUISICIÓN DE
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL.**

1. ANTECEDENTES

- 1.1 Mediante, Informe N° 228-2024/MDA-GGAO-SGAVCA, de fecha 05 de julio de 2024, la Sub Gerencia de Áreas Verdes y Control Ambiental, remite a la Gerencia de Gestión Ambiental y Ornato, el requerimiento para la "ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL".
- 1.2 Con Memorándum N° 414-2024-MDA/GGAO, de fecha 05 de julio de 2024, la Gerencia de Gestión Ambiental y Ornato, corre traslado el requerimiento para la ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL, a la Gerencia de Administración y Finanzas.
- 1.3 Mediante Proveído N° 2163-2024-MDA/GAF, de fecha 08 de julio de 2024, la Gerencia de Administración y Finanzas, remite el requerimiento para la ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL, a la Sub Gerencia de Abastecimiento

2. BASE LEGAL

- ❖ Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, y sus modificatorias, en adelante la Ley.
- ❖ Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y sus modificatorias, en adelante el Reglamento.
- ❖ Directivas del OSCE.
- ❖ Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- ❖ Ley N° 27806, Ley de Transparencia y de Acceso a la Información Pública.
- ❖ Ley N° 31953 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2024.
- ❖ Ley N° 31954 para el Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público del año fiscal 2024.
- ❖ Decreto Supremo N° 304-2012-EF, TUO de la Ley General del Sistema Nacional del Presupuesto.
- ❖ Código Civil - Decreto Legislativo N° 295.
- ❖ Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, y modificatorias.

3. INDAGACIÓN DE MERCADO

3.1 Valor Estimado

En los numerales del Artículo 32° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica:

32.1. En el caso de bienes y servicios distintos a consultorías de obra, sobre la base del requerimiento, el órgano encargado de las contrataciones tiene la obligación de realizar indagaciones en el mercado para determinar el valor estimado de la contratación.

32.2. Al realizar la indagación de mercado, el órgano encargado de las contrataciones puede recurrir a información existente, incluidas las contrataciones que hubiera realizado el sector público o privado, respecto de bienes o servicios que guarden similitud con el requerimiento. En el caso de consultoría en general, el área usuaria proporciona los componentes o rubros, a través de una estructura que permita al órgano encargado de las contrataciones estimar el presupuesto del servicio luego de la interacción con el mercado.





"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

32.3. La indagación de mercado contiene el análisis respecto de la pluralidad de marcas y postores, así como, de la posibilidad de distribuir la buena pro. En caso solo exista una marca en el mercado, dicho análisis incluye pluralidad de postores.

32.4. El valor estimado considera todos los conceptos que sean aplicables, conforme al mercado específico del bien o servicio a contratar, debiendo maximizar el valor de los recursos públicos que se invierten.

32.5. En el caso de los procedimientos de selección según relación de ítems, el valor estimado del conjunto sirve para determinar el tipo de procedimiento de selección, el cual se determina en función a la sumatoria de los valores estimados de cada uno de los ítems considerados.

32.6. El órgano encargado de las contrataciones está facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.

3.2 Fuentes para Determinar el Valor Estimado

Para realizar la Indagación de Mercado, se utilizaron las siguientes fuentes de información.

a. Fuente N° 01: Cotizaciones

La Subgerencia de Abastecimiento, remitió la solicitud de cotización del bien a proveedores dedicados a la ejecución de actividades relacionadas con el requerimiento del área usuaria, adjuntando copia de las Especificaciones Técnicas, a través de correo electrónico. Los proveedores a quienes se remitieron las solicitudes de cotización se detallan a continuación:

N°	PROVEEDOR	RUC	CORREO	FECHA DE ENVÍO
1	LUIS ARNALDO MOLINA LEANDRO	10715288554	comercialdinogun10@hotmail.com	11/07/2024
2	PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA	10430926646	distribuidoragavaportal@hotmail.com	11/07/2024
3	VILLEGAS TAPIA KATHERIN YESENIA	10458834879	lucianoimport@hotmail.com	11/07/2024

Nota: Es preciso indicarle que, esta dependencia identificó a los proveedores a través del buscador de internet denominado "GOOGLE", y del aplicativo del OSCE denominado "buscador de proveedores del estado".

EFFECTUADO EL SEGUIMIENTO, SE EVIDENCIA QUE SE RECIBIERON 03 COTIZACIONES QUE CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, LAS MISMAS QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN:

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE DE FINANCIAMIENTO					
				VILLEGAS TAPIA KATHERIN YESENIA		LUIS ARNALDO MOLINA LEANDRO		PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA	
				PRECIO UNITARIO (\$/.)	PRECIO TOTAL (\$/.)	PRECIO UNITARIO (\$/.)	PRECIO TOTAL (\$/.)	PRECIO UNITARIO (\$/.)	PRECIO TOTAL (\$/.)
1	MANGUERA DE PVC DE 1/2"	UND	30	152	4560	160	4800	148	4440
2	MANGUERA DE PVC DE 1"	UND	31	190	5890	195	6045	180	5580
3	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTO BOMBA DE 2" X 100M	UND	7	560	3920	568	3976	550	3850
4	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTO BOMBA DE 3" X 100M	UND	24	818	19632	824	19776	810	19440
5	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTO BOMBA DE 4" X 100M	UND	24	1060	25440	1068	25632	1050	25200
6	MANGUERA DE PVC DE SUCCIÓN DE MOTO BOMBA DE 4"	UND	2	2839	5678	2847	5694	2830	5660
7	MANGUERA DE PVC DE SUCCIÓN DE MOTO BOMBA DE 6"	UND	3	3952	11856	3958	11874	3945	11835
IMPORTE TOTAL				76,976.00		77,797.00		76,005.00	



"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

b. Fuente N° 02: PRECIOS DEL SEACE

No se utilizó esta fuente de información, por lo que no se puede utilizar ni comparar esta fuente.

c. Fuente N° 03: Portales o Páginas Web

No se utilizó esta fuente de información, por lo que no se puede utilizar ni comparar esta fuente:

d. Fuente N° 04: Catálogos

No se utilizó esta fuente de información, por lo que no se puede utilizar ni comparar esta fuente.

e. Fuente N° 06: Estructura de Costos

No se utilizó esta fuente de información, por lo que no se puede utilizar ni comparar esta fuente.

f. Fuente N° 07: Otras Fuentes

No se utilizó esta fuente de información, por lo que no se puede utilizar ni comparar esta fuente.

3.3 Determinar del Valor Estimado

Para determinar el valor estimado se considera la siguiente información:



ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE DE FINANCIAMIENTO						VALOR REFERENCIAL (V.R.)		
				VILLEGAS TAPIA KATHERIN YESENIA		LUIS ARNALDO MOLINA LEANDRO		PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.E.	VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
				PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)	PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)	PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)			
1	MANQUERA DE PVC DE 1/2"	UND	30	152	4560	160	4800	148	4440	SE TOMA COMO VALOR ESTIMADO AL MENOR DE LOS PRECIOS LAS TRES (3) COTIZACIONES OBTENIDAS EN EL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO, DE LA FUENTE: (COTIZACIONES ACTUALIZADAS), LA CUAL CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	148	4440
2	MANQUERA DE PVC DE 1"	UND	31	190	5890	195	6045	180	5580		180	5580
3	MANQUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 2" X 100M	UND	7	560	3920	568	3976	550	3850		550	3850
4	MANQUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 3" X 100M	UND	24	818	19632	824	19776	810	19440		810	19440
5	MANQUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 4" X 100M	UND	24	1060	25440	1068	25632	1050	25200		1050	25200
6	MANQUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 4"	UND	2	2839	5678	2847	5694	2830	5660		2830	5660
7	MANQUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 6"	UND	3	3952	11856	3958	11874	3945	11835		3945	11835
IMPORTE TOTAL				76,976.00		77,797.00		76,005.00				76,005.00

Para determinar el valor estimado se considera el siguiente criterio:

Menor Valor

X

Promedio

Mayor valor

Moda

Otros

Valor Intermedio

Por el siguiente sustento:

- **Se considera como valor estimado al menor de los precios de la fuente cotizaciones actualizadas**, ya que dichas cotizaciones de la fuente COTIZACIONES ACTUALIZADAS cumplen con las especificaciones técnicas y dichos proveedores se dedican al objeto de la convocatoria, por lo que reflejan los costos reales del mercado.

En consecuencia, el Valor Estimado se establece en **S/ 76,005.00 (Setenta y Seis Mil Cinco con 00/100 Soles)**



"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR REFERENCIAL (V.R.)	
				VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
1	MANGUERA DE PVC DE 1/2"	UND	30	148	4440
2	MANGUERA DE PVC DE 1"	UND	31	180	5580
3	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 2" X 100M	UND	7	550	3850
4	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 3" X 100M	UND	24	810	19440
5	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 4" X 100M	UND	24	1050	25200
6	MANGUERA DE PVC DE SUCCIÓN DE MOTOBOMBA DE 4"	UND	2	2830	5660
7	MANGUERA DE PVC DE SUCCIÓN DE MOTOBOMBA DE 6"	UND	3	3945	11835
IMPORTE TOTAL					76,005.00

3.4 Existencia de Pluralidad de Postor

Sobre la base de la información obtenida en las fuentes de información, se puede concluir diciendo que, existe pluralidad potenciales postores que pueden participar en el presente procedimiento de selección a convocarse, siendo estos los siguientes:

FUENTE DE INFORMACION	PROVEEDOR	RUC
COTIZACIONES ACTUALIZADAS	LUIS ARNALDO MOLINA LEANDRO	10715288554
	PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA	10430926640
	VILLEGAS TAPIA KATHERIN YESENIA	10458834629

3.5 Posibilidad de Distribuir la Buena Pro

Por las características particulares de las contrataciones no se necesita distribuir la buena pro; porque el requerimiento del área usuaria puede ser cubierto por un solo proveedor, de acuerdo a lo establecido en el presente estudio de mercado.

3.6 Información que pueda Utilizarse para la Determinación de los Factores de Evaluación

El mercado no brinda información que pueda utilizarse en la determinación de los factores de evaluación.

3.7 Pertinencia de Realizar ajustes a las Características y/o Condiciones de lo que se va a Contratar

Los Términos de Referencia emitidas por el área usuaria no han sido cuestionados por los proveedores durante la etapa de elaboración del presente estudio, por lo que no se han realizado ajustes.

3.8 Aspectos Adicionales que tenga Incidencia para que la Contratación sea Eficiente

El Mercado no permitió identificar aspectos adicionales que tengan incidencia para que la contratación sea eficiente.

3.9 Modalidad de Ejecución Contractual

No corresponde.



3.10 Sistema de Contratación

La contratación se regirá por el sistema de Suma Alzada.

3.11 Procedimiento de Selección

Comparación de Precios

4. CONCLUSIONES

4.1 El valor estimado determinado para la ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL, asciende a **S/ 76,005.00 (Setenta y Seis Mil Cinco con 00/100 Soles).**

5. RECOMENDACIONES

5.1 Solicitar la Aprobación del Expediente de Contratación.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE


C.P.C. Jorge L. Loyola Flores
SUBGERENTE DE ABASTECIMIENTO

FORMATO DE COTIZACION DEL PROVEEDOR

COTIZACIÓN

N°	DIA	MES	AÑO
28	16	07	2024

DEPENDENCIA

RAZON SOCIAL

RUC

DIRECCION

CONTACTO

CORREO ELECTRONICO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE
Katherin Yesenia Villegas Tapia
10458834879
Calle Tarma Mza.113B Lote 14 Raúl Porras Barrenechea, Distrito de Carabayllo, Provincia Lima – Dpto. Lima
TELÉFONO / CELULAR: 941377015
lucianoimport@hotmail.com

Es grato dirigirme a usted, con la finalidad saludarlo cortésmente y poner a su disposición la propuesta económica solicitada mediante el documento de la referencia, el cual se describe en el siguiente cuadro:

ÍTEM	DESCRIPCION DEL BIEN	CANTIDAD	MARCA Y/O PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
01	MANGUERA DE PVC DE 1/2"	30 UNIDADES	BITUBO	S/ 152.00	S/ 4,560.00
02	MANGUERA DE PVC DE 1"	31 UNIDADES	BITUBO	S/ 190.00	S/ 5,890.00
03	MANGUERA DE PVC DE DESCARGADE MOTOBOMBA DE 2" X 100M	07 UNIDADES	EUROFLEX	S/ 560.00	S/ 3,920.00
04	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 3" X 100M	24 UNIDADES	EUROFLEX	S/ 818.00	S/ 19,632.00
05	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 4" X 100M	24 UNIDADES	EUROFLEX	S/ 1,060.00	S/ 25,440.00
06	MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 4"	02 UNIDADES	EUROFLEX	S/ 2,839.00	S/ 5,678.00
07	MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 6"	03 UNIDADES	EUROFLEX	S/ 3,952.00	S/ 11,856.00
PRECIO TOTAL S/.					S/. 76,976.00

VALIDEZ DE LA OFERTA

CCI

N° CUENTA DE DETRACION

IGV

PLAZO DE ENTREGA

GARANTIA

FORMA DE PAGO

15 DIAS CALENDARIOS
N° 00902020021733819394 BANCO: SCOTIABANK
000-51058267
SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/>
05 DIAS CALENDARIOS
03 meses
CREDITO

- La propuesta económica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones y pruebas de ser el caso, costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo del bien o servicio a prestar.

Asimismo, **DECLARO BAJO JURAMENTO, que:**

- Cumplo con los requisitos y condiciones establecidas en Las Especificaciones Técnicas, según corresponda de la presente contratación;
- No he incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad;
- No tengo impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, según lo dispuesto en el Artículo N°11 del Reglamento de la Ley de Contrataciones N°30225;
- Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento;
- Me comprometo a mantener mi oferta durante el procedimiento de selección/contratación y a perfeccionar el contrato en caso de resultar favorecido con la buena pro;
- Me comprometo a mantener mi oferta hasta la cancelación del bien o servicio.
- Conozco las sanciones contenidas en la Ley de contrataciones y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N°27444, Ley del Procedimiento Administrativo General;
- Participo del proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conozco las disposiciones del Decreto Legislativo N°1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas;
- Conozco, acepto y me someto a los documentos del procedimiento de selección/contratación, condiciones y reglas del procedimiento de selección;
- En caso de ser contratado, me someto a la penalidad por mora, establecido por el Artículo N° 161 y 162 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Ate, 16 de julio del 2024.

INVERSIONES LUCIANO IMPORT
KATHERIN YESENIA VILLEGAS TAPIA
RUC 10458834879

SR.(A) Katherin Yesenia Villegas Tapia
DNI N° 45883487



RUC N° 10458834879

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

VILLEGAS TAPIA KATHERIN YESENIA

Domiciliado en: LIMA - LIMA - CARABAYLLO (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 21/04/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 21/04/2016

FECHA IMPRESIÓN: 31/07/2024

Nota:

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:

10458834879 - VILLEGAS TAPIA KATHERIN YESENIA

Tipo Contribuyente:

PERSONA NATURAL CON NEGOCIO

Tipo de Documento:

DNI 45883487 - VILLEGAS TAPIA, KATHERIN YESENIA

Nombre Comercial:

INVERSIONES LUCIANO IMPORT

Fecha de Inscripción:

14/03/2013

Fecha de Inicio de Actividades:

14/03/2013

Estado del Contribuyente:

ACTIVO

Condición del Contribuyente:

HABIDO

Domicilio Fiscal:

-

Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL

Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:

MANUAL

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 2511 - FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS PARA USO ESTRUCTURAL

Secundaria 1 - 8423 - ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD

Secundaria 2 - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

FACTURA

GUIA DE REMISION - REMITENTE

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 25/08/2020

Emisor electrónico desde:

25/08/2020

Comprobantes Electrónicos:

GUIA (desde 25/08/2020),FACTURA (desde 25/08/2020)

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 31/07/2024 14:10

SOLICITUD DE COTIZACION DEL ANEXO 5 Nro. 3034, PARA LA ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL

KATTY VILLEGAS TAPIA <lucianoimport@hotmail.com>

16 de julio de 2024, 4:43 p.m.

Para: "ATE.ABASTECIMIENTO.2024" <abastecimientomuniate@gmail.com>

Atte.

Katherin Y. Villegas Tapia

Inversiones Luciano Import

De: ATE.ABASTECIMIENTO.2024 <abastecimientomuniate@gmail.com>

Enviado: jueves, 11 de julio de 2024 15:32

Para: distribuidoragavaportal@hotmail.com <distribuidoragavaportal@hotmail.com>

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION DEL ANEXO 5 Nro. 3034, PARA LA ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL

[Texto citado oculto]

 **LUCIANO IMPORT ADQUISICION MANGUERAS.pdf**
122K

FORMATO DE COTIZACION DEL PROVEEDOR

SOLICITUD DE COTIZACION

N°	DIA	MES	AÑO
11	16	07	2024

DEPENDENCIA
RAZON SOCIAL

RUC

DIRECCION

CONTACTO

CORREO ELECTRONICO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE
GABRIELA ANGELA PORTAL MATOS
10430926646
JR. 13 de diciembre N°598 - P.J Clorinda Málaga de Prado - Comas
TELEFONO / CELULAR: 986026648
distribuidoragavaportal@hotmail.com

Es grato dirigirme a usted, con la finalidad saludarlo cortésmente y poner a su disposición la propuesta económica solicitada mediante el documento de la referencia, el cual se describe en el siguiente cuadro:

Item	Descripción del bien	Marca	Plazo de entrega	Cantidad	Precio unitario	Precio total
01	MANGUERA DE PVC DE 1/2"	AGROINDUSTRIAL	05 días calendarios	30 und	S/148.00	S/ 4,440.00
02	MANGUERA DE PVC DE 1"	AGROINDUSTRIAL	05 días calendarios	31 und	S/ 180.00	S/5,580.00
03	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 2" X 100M	MAJOR	05 días calendarios	07 und	S/ 550.00	S/3,850.00
04	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 3" X 100M	MAJOR	05 días calendarios	24 und	S/ 810.00	S/ 19,440.00
05	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 4" X 100M	MAJOR	05 días calendarios	24 und	S/ 1,050.00	S/ 25,200.00
06	MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 4"	MAJOR	05 días calendarios	02 und	S/2,830 .00	S/ 5,660.00
07	MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 6"	MAJOR	05 días calendarios	03 und	S/3,945.00 .00	S/ 11,835.00
Total						S/76,005.00

PLAZO DE ENTREGA

FORMA DE PAGO

MONEDA DE LA FUENTE

VIGENCIA DE COTIZACIÓN

CCI

IGV

05 DIAS CALENDARIOS
CREDITO
SOLES
15 DIAS CALENDARIOS
N° 002-19110360261200157 BANCO: CREDITO DEL PERU
SI X NO

- La propuesta económica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones y pruebas de ser el caso, costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo del bien o servicio a prestar.

Asimismo, DECLARO BAJO JURAMENTO, que:

1. Cumpló con los requisitos y condiciones establecidas en Las Especificaciones Técnicas según corresponda de la presente contratación;
2. No he incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad;
3. No tengo impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, según lo dispuesto en el Artículo N°11 del Reglamento de la Ley de Contrataciones N°30225;
4. Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento;
5. Me comprometo a mantener mi oferta durante el procedimiento de selección/contratación y a perfeccionar el contrato en caso de resultar favorecido con la buena pro;
6. Me comprometo a mantener mi oferta hasta la cancelación del bien o servicio.
7. Conozco las sanciones contenidas en la Ley de contrataciones y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N°27444, Ley del Procedimiento Administrativo General;
8. Participo del proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conozco las disposiciones del Decreto Legislativo N°1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas;
9. Conozco, acepto y me someto a los documentos del procedimiento de selección/contratación, condiciones y reglas del procedimiento de selección;
10. En caso de ser contratado, me someto a la penalidad por mora, establecido por el Artículo N° 161 y 162 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

DISTRIBUIDORA GAVA

Ate, 16 de julio del 2024.

Gabriela Angela Portal Matos
RUC 10430926646

SR.(A) Gabriela Angela Portal Matos
DNI N° 43092664



RUC N° 10430926646

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA

Domiciliado en: LIMA - LIMA - COMAS (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 17/06/2021

FECHA IMPRESIÓN: 31/07/2024

Nota:

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:

10430926646 - PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA

Tipo Contribuyente:

PERSONA NATURAL CON NEGOCIO

Tipo de Documento:

DNI 43092664 - PORTAL MATOS, GABRIELA ANGELA

Nombre Comercial:

-

Fecha de Inscripción:

05/02/2007

Fecha de Inicio de Actividades:

05/02/2007

Estado del Contribuyente:

ACTIVO

Condición del Contribuyente:

HABIDO

Domicilio Fiscal:

-

Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL

Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:

MANUAL

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 3600 - CAPTACIÓN, TRATAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA

Secundaria 1 - 6810 - ACTIVIDADES INMOBILIARIAS REALIZADAS CON BIENES PROPIOS O ARRENDADOS

Secundaria 2 - 4761 - VENTA AL POR MENOR DE LIBROS, PERIÓDICOS Y ARTÍCULOS DE PAPELERÍA EN COMERCIOS ESPECIALIZADOS

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

RECIBO POR HONORARIOS

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 26/08/2021

Emisor electrónico desde:

26/08/2021

Comprobantes Electrónicos:

GUIA (desde 26/08/2021),FACTURA (desde 26/08/2021)

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 31/07/2024 14:11

SOLICITUD DE COTIZACION DEL ANEXO 5 Nro. 3034, PARA LA ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL

distribuidoragavaportal@hotmail.com <distribuidoragavaportal@hotmail.com>

16 de julio de 2024, 5:27 p.m.

Para: "ATE.ABASTECIMIENTO.2024" <abastecimientomuniate@gmail.com>

Buenas tardes, respuesta a lo solicitado

Atte.

Gabriela Portal M.

Distribuidora GAVA

De: ATE.ABASTECIMIENTO.2024 <abastecimientomuniate@gmail.com>

Enviado: jueves, 11 de julio de 2024 15:32

Para: distribuidoragavaportal@hotmail.com <distribuidoragavaportal@hotmail.com>

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION DEL ANEXO 5 Nro. 3034, PARA LA ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL

[Texto citado oculto]



PROFORMA GAVA ATE MANGUERAS.pdf

160K

FORMATO DE COTIZACION DEL PROVEEDOR

COTIZACIÓN

N°	DIA	MES	AÑO
55	16	07	2024

DEPENDENCIA
 RAZON SOCIAL
 RUC
 DIRECCION
 CONTACTO
 CORREO ELECTRONICO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE	
<i>LUIS ARNALDO MOLINA LEANDRO</i>	
<i>10715288554</i>	
<i>A.H ENRIQUE MILLA OCHOA MZ.127 LOTE 36 - LOS OLIVOS</i>	
TELÉFONO / CELULAR:	<i>980455365</i>
	<i>comercialdinogun10@hotmail.com</i>

Es grato dirigirme a usted, con la finalidad saludarlo cortésmente y poner a su disposición la propuesta económica solicitada mediante el documento de la referencia, el cual se describe en el siguiente cuadro:

ÍTEM	BIEN	CANTIDAD	PLAZO DE ENTREGA	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
01	MANGUERA DE PVC DE 1/2" -Manguera de riego -Diámetro 1/2" -Empaque individual, rollo largo de 100m -Material PVC de alta resistencia -Espesor de pared de 1.9mm -Presión de trabajo 15 kgf/cm2 -Con 2 costillas internas que permiten el flujo de agua aun con la manguera doblada	30 UND	05 DIAS CALENDARIOS	AGRO REDES	S/160.00	S/ 4,800.00
02	MANGUERA DE PVC DE 1" -Manguera de riego -Diámetro 1" -Empaque individual, rollo largo de 100m -Material PVC de alta resistencia -Presión de trabajo 10 kgf/cm2 -Con 2 costillas internas que permiten el flujo de agua aun con la manguera doblada	31 UND	05 DIAS CALENDARIOS	AGRO REDES	S/ 195.00	S/6,045.00
03	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 2" X 100M -Diámetro 2" -Empaque individual, rollo largo de 100m -Espesor de pared de 1.7mm -Material PVC de alta resistencia con refuerzo de poliéster, resistente a rayos UV -Presión máxima de trabajo 58 PSI	07 UND	05 DIAS CALENDARIOS	OIFLEX	S/ 568.00	S/3,976.00
04	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 3" X 100M -Diámetro 3" -Empaque individual, rollo largo de 100m -Espesor de pared de 1.7mm -Material PVC de alta resistencia con refuerzo de poliéster, resistente a rayos UV -Presión máxima de trabajo 58 PSI	24 UND	05 DIAS CALENDARIOS	OIFLEX	S/ 824.00	S/ 19,776.00
05	MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA DE 4" X 100M -Diámetro 4" -Empaque individual, rollo largo de 100m -Espesor de pared de 2mm -Material PVC de alta resistencia con refuerzo de poliéster, resistente a rayos UV -Presión máxima de trabajo 58 PSI	24 UND	05 DIAS CALENDARIOS	OIFLEX	S/ 1068.00	S/ 25,632.00
06	MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 4" -Diámetro 4" -Empaque individual, rollo largo de 50m -Espesor de pared de 6mm -Material PVC para succión de agua con motobombas	02 UND	05 DIAS CALENDARIOS	INDIA	S/2847.00	S/ 5,69400

	-Tubo interno de copolímero termoplástico -Refuerzo de copolímero termoplástico color naranja -Cubierta de copolímero termoplástico color naranja -Presión de trabajo 60 PSI -Presión de rotula 170 PSI					
07	MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 6" -Diámetro 6" -Empaque individual, rollo largo de 20m -Espesor de pared de 8mm -Material PVC para succión de agua con motobombas -Tubo interno de copolímero termoplástico -Refuerzo de copolímero termoplástico color transparente -Cubierta de copolímero termoplástico color naranja -Presión de trabajo 49 PSI -Presión de rotula 129 PSI	03 UND	05 DIAS CALENDARIOS	INDIA	S/3958.00	S/ 11,874.00
PRECIO TOTAL						S/77,797.00

VIGENCIA DE COTIZACIÓN
CCI
N° CUENTA DE DETRACCIÓN
IGV
PLAZO DE ENTREGA
GARANTIA
FORMA DE PAGO

15 DÍAS CALENDARIOS	
N°	00953520025032257561
BANCO:	SCOTIABANK
	00-059-153684
SI <input checked="" type="checkbox"/>	NO <input type="checkbox"/>
05 DÍAS CALENDARIOS LUEGO DE LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA	
03 MESES	
A CRÉDITO	

- La propuesta económica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones y pruebas de ser el caso, costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo del bien o servicio a prestar.

Asimismo, **DECLARO BAJO JURAMENTO, que:**

- Cumplo con los requisitos y condiciones establecidas en Los Términos de Referencia según corresponda de la presente contratación;
- No he incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad;
- No tengo impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, según lo dispuesto en el Artículo N°11 del Reglamento de la Ley de Contrataciones N°30225;
- Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento;
- Me comprometo a mantener mi oferta durante el procedimiento de selección/contratación y a perfeccionar el contrato en caso de resultar favorecido con la buena pro;
- Me comprometo a mantener mi oferta hasta la cancelación del bien o servicio.
- Conozco las sanciones contenidas en la Ley de contrataciones y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N°27444, Ley del Procedimiento Administrativo General;
- Participo del proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conozco las disposiciones del Decreto Legislativo N°1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas;
- Conozco, acepto y me someto a los documentos del procedimiento de selección/contratación, condiciones y reglas del procedimiento de selección;
- En caso de ser contratado, me someto a la penalidad por mora, establecido por el Artículo N° 161 y 162 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

COMERCIAL "DINOGUN"

Ate, 16 de julio del 2024.

Luis Arnaldo Molina Leandro
RUC 10715288554
SR.(A) LUIS ARNALDO MOLINA LEANDRO
DNI N° 71528855



RUC N° 10715288554

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

MOLINA LEANDRO LUIS ARNALDO

Domiciliado en: LIMA - LIMA - LOS OLIVOS (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 11/03/2022

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 11/03/2022

FECHA IMPRESIÓN: 31/07/2024

Nota:

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:

10715288554 - MOLINA LEANDRO LUIS ARNALDO

Tipo Contribuyente:

PERSONA NATURAL CON NEGOCIO

Tipo de Documento:

DNI 71528855 - MOLINA LEANDRO, LUIS ARNALDO

Nombre Comercial:

-

Fecha de Inscripción:

23/06/2011

Fecha de Inicio de Actividades:

23/06/2011

Estado del Contribuyente:

ACTIVO

Condición del Contribuyente:

HABIDO

Domicilio Fiscal:

-

Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL/COMPUTARIZADO

Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:

MANUAL/COMPUTARIZADO

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 4752 - VENTA AL POR MENOR DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA, PINTURAS Y PRODUCTOS DE VIDRIO EN COMERCIOS ESPECIALIZADOS

Secundaria 1 - 2220 - FABRICACIÓN DE PRODUCTOS DE PLÁSTICO

Secundaria 2 - 8423 - ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

RECIBO POR HONORARIOS

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 12/07/2022

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 01/11/2023

Emisor electrónico desde:

12/07/2022

Comprobantes Electrónicos:

FACTURA (desde 12/07/2022), GUIA (desde 12/12/2022), RECIBO POR HONORARIO (desde 01/11/2023)

Afiliado al PLE desde:

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 31/07/2024 14:12

SOLICITUD DE COTIZACION DEL ANEXO 5 Nro. 3034, PARA LA ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL

Luis Molina Leandro <comercialdinogun10@hotmail.com>

16 de julio de 2024, 12:06 p.m.

Para: "ATE.ABASTECIMIENTO.2024" <abastecimientomuniate@gmail.com>

Atte.

Luis Arnaldo Molina Leandro

Comercial DINOGUN

De: ATE.ABASTECIMIENTO.2024 <abastecimientomuniate@gmail.com>

Enviado: jueves, 11 de julio de 2024 20:32

Para: distribuidoragavaportal@hotmail.com <distribuidoragavaportal@hotmail.com>

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION DEL ANEXO 5 Nro. 3034, PARA LA ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL

[Texto citado oculto]

 **ADQUISICION DE MANGUERAS MOLINA.pdf**
259K

SOLICITUD DE COTIZACION DEL ANEXO 5 Nro. 3034, PARA LA ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL

ATE.ABASTECIMIENTO.2024 <abastecimientomuniate@gmail.com>

11 de julio de 2024, 3:32 p.m.

Para: distribuidoragavaportal@hotmail.com

CCO: lucianoimport@hotmail.com, comercialdinogun10@hotmail.com

SEÑOR:

PROVEEDOR:

Reciban mi cordial saludo y al mismo tiempo solicito cotización para la ADQUISICIÓN DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE ÁREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL, y para ello remito adjunto las especificaciones técnicas.

Es preciso indicarle que, esta dependencia identificó a su representada a través de la plataforma "buscador de proveedores del estado".

Cabe indicar que debe tener en cuenta las siguientes condiciones:

CONDICIONES

- Las cotizaciones deberán estar debidamente visadas y firmadas por el representante de la empresa.
- Incluir estructura de costos y precios unitarios (de ser el caso).
- Incluir todos los costos directos e indirectos, tributos, transporte, y cualquier otro concepto que incida en el valor de la contratación.

INDICAR EN SU COTIZACIÓN

- Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y/o Términos de Referencia, según archivo adjunto.
- Precio en moneda nacional, incluido IGV
- Plazo de entrega en días calendarios
- Dirección, RUC, teléfono, fax, correo electrónico, persona de contacto
- Forma de Pago: SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y/O TÉRMINOS DE REFERENCIA.
- Validez de la oferta en días calendarios.
- Garantía comercial

Además, deberá tomar en cuenta lo siguiente:

- Contar con la inscripción en el REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES vigente (RNP)
- No tener inhabilitación para contratar con el estado
- De estar afecto de detracción, agradeceré indicar el número de cuenta en la carta de autorización de pago.

Cabe señalar que, en caso de tener alguna observación y/o duda a las especificaciones técnicas o desea tener más información, favor de comunicarlo por este medio.

PLAZO MÁXIMO PARA REMITIR COTIZACIÓN 14/07/2024

Quedo a la espera de su pronta respuesta.

SE ADJUNTA:

- Especificaciones técnicas
- Modelo de formato de cotización para ser usado con sus membretes y logos de su representada (*de corresponder*)

Atentamente,

Subgerencia de Abastecimiento

Municipalidad Distrital de ATE

2 archivos adjuntos

 **EETT - ADQ DE MANGUERAS - ANEXO 5 Nro 3034.pdf**
1479K

 **2.- FORMATO DE COTIZACION_ PARA BIENES.docx**
66K